eorum collationem etc. spectantibus nulli valeat provided per literas

apostolicas non facientes etc. de indulto hujusmodi mentionem, et

quaiibet alia dicte sedis indulgentia etc., per quam presentibus non

expressam vel totalem non insertam effectus hujusmodi gracie impe-
diri valeat quomodolibet vel differri, et de qua etc. habenda sit in

nostris literis mentio specialis, aut si dietus Godefridus presens non

fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ip-
sius ecclesie ratione dicte prepositure solitum juramentum, dummodo

in absentia sua per procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam

ipsam accesserit corporalem, illud prestet. JMos enim, cum dicto

Godefrido, ut preposituram ecclesie sancti Patrocli Susatiensis Colo-

niensis diocesis, que dignitas curata existit, et ad quam guis per
electionem consuevit assumi, et de qua tune (?) certo modo vacante

dudum eidem Godefrido duximus providendum una cum prepositura
Westfrisie predicta, etiam si ipsa curam habeat animarum, et illam

sibi vigore presentium conferri contingat licite retinere (?) valeat,

generalis concilii et quibuscunque aliis constitutionibus apostolicis
necnon statutis et consuetudinibus dictarum ecclesiarum, juramento,
confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis con-

trariis nequaquam obstantibus, auctoritate predicta motu simili de li-

berioris dono gracie dispensamus, proviso, quod prepositure ipsi de-

bitis non fraudetur obsequiis, et animarum cura in Westfrisie, si qua
illi immineat, ac in ecclesie sancti Patrocli preposituris predictis nul-

latenus negligatur. Et insuper exnunc irritum decermimus et inane,
si secus etc. contigerit attemptari.

Datum Avinione 8. kal. Februarii pontificatus nostri anno nono.

4. Aus dem Archiv der Engelsburg.

Mit den Registern von Avignon voll beschäftigt, habe ich den

Akten aus dem Archiv der Engelsburg diesmal nur ein paar Livonica

entnommen, die ich vorläufig aus den diesbezüglichen Hinweisen des

grossen Schedariums von Garampi aussuchte. Eine systematische

Ausschöpfung dieses riesigen Verzeichnisses für unsere Zwecke ist

noch keineswegs vorgenommen worden, sondern bleibt der Zukunft

Latvijas Universitātes raksti XX. 38
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vorbehalten. Im Zusammenhang damit seien hier unsere Aussichten

für dieFortführung unserer Suche im Archiv der Engelsburg nochmals

erwogen (vgl. den I. Bericht S. 310), wobei das zu Sagende teilweise

auch für ehe Abteilung der «Instrumenta Miscellanea» giit. Ich hatte